



Registered with the Registrar  
of Newspapers for India  
under No. 10410

# புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

## La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

அதிகாரம் பெற்ற வெளியீடு

Publiée par Autorité

Published by Authority

எண்	} 9	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2026 லு	மார்ச் மீ	3 ம
No.		Poudouchéry	Mardi	3	Mars	2026 (12 Phalguna 1947)
No.		Puducherry	Tuesday	3rd	March	2026

### பொருளடக்கம்

### SOMMAIRES

### CONTENTS

	பக்கம்		Page		Page
ஒருசில நிலப்பகுதிகளை கையகப்படுத்துதல்	.. 692	Acquisition de certain terrains	.. 692	Acquisition of certain lands	.. 692
தொழில் நீதிமன்றத் தீர்ப்புகள்..	694	Sentence arbitral du travail de tribunal	.. 694	Award of the Labour Court	.. 694
அரசு அறிவிக்கைகள்	.. 703	Notifications du Gouvernement	.. 703	Government Notifications	.. 703
ஒப்ப அறிவிப்புகள்	.. 708	Avis d'appel d'offres	.. 708	Tender Notices	.. 708
ஆபத்தான நிறுவனங்கள்	.. 710	Etablissements dangereux	.. 710	Dangerous Establishments	.. 710
சாற்றறிக்கைகள்	.. 711	Annonces	.. 711	Announcements	.. 711

**புதுச்சேரி அரசு**  
**வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, புதுச்சேரி**

(அரசாணை (பல்வகை) எண் 10, புதுச்சேரி, நாள் 10 பிப்ரவரி 2026)

முதனிலை அறிவிக்கை

[2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை சட்டத்தின், 11-ஆம் பிரிவை சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின் கீழ்]

பொது நோக்கத்திற்காக அதாவது “பங்காரு வாய்க்கால் குறுக்கே உள்ள பாலத்தினை அகலப்படுத்துவதற்காக” புதுச்சேரி மாவட்டம், பாகூர் தாலுக்கா, 60 - கரையாம்புத்தூர் வருவாய் கிராமத்தில் மொத்தமாக 00.00.60 H.A.Ca. நிலம் தேவைப்படுகிறது என புதுச்சேரி அரசு கருதுகிறது என்பதால், சமுதாயத் தாக்கக் கணிப்பு ஆய்வு, SIA அலகினால் மேற்கொள்ளப்பட்டது மற்றும் ஓர் அறிக்கை முன்வைக்கப்பட்டது/முதனிலை புலனாய்வு, 4-ஆம் பிரிவின் கீழ் விதிக்கப்பட்டு, மாவட்ட ஆட்சியரால் அமைக்கப்பட்ட ஒரு குழுவினால் நடத்தப்பட்டது. இந்த சமுதாய தாக்கக் கணிப்பு அறிக்கையானது ஏற்கனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

2. பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு நோக்கத்திற்காக சார்பு/துணை ஆட்சியர் (வருவாய்) தெற்கு, வில்லியனூர், அவர்கள் ஆட்சியாளராக பணியமர்த்தப்பட்டுள்ளார். ஆதலால், புதுச்சேரி மாவட்டம், பாகூர் தாலுக்கா, 60 - கரையாம்புத்தூர் வருவாய் கிராமத்தில் மொத்தமாக 00.00.60 H.A.Ca. அளவுள்ள ஒரு சிறு நிலப்பகுதி மேற்கூறப்பட்ட நோக்கத்திற்காகக் கையகப்படுத்தலின் கீழ் இருக்கிறது. அதன் விளக்கமான விவரிப்பு அடியில் வருமாறு:-

அட்டவணை

**I நிலங்கள்**

வருவாய் கிராமம் : 60 - கரையாம்புத்தூர்

வட்டம் : பாகூர்

வ. எண்	மறு அளவை எண்	நிலத்தின் உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	நில உரிமையாளர்கள்/ அக்கறைபுள்ள நபர்கள்/ பட்டாதாரர்களின் பெயர்	கையகப்படுத்தப்படும் நிலத்தின் பரப்பளவு	எல்லைகள்			
						வடக்கு	கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
				திரு :	H. A. Ca.				
1.	109/6pt.ரயத்துவாரி	புன் செய்		1. பட்டாபிராம ரெட்டியார், த/பெ. நாராயணசாமி ரெட்டியார். 2. ஜெ. முத்துக்கிருஷ்ணன், த/பெ. கெ. என். ஜானகிராமன் ரெட்டியார்.	00 00 60	R.S. No. 109/6pt.	R.S. No. 110	R.S. No. 107	R.S. No. 107

**மொத்தம் 000060**

**II - மரங்கள் / III - கட்டமைப்புகள்**

கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தின் மீது மரங்கள் மற்றும் கட்டமைப்புகள் ஏதும் இல்லை.

3. (i) இந்த அறிவிக்கையானது, 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை சட்டத்தின் (சட்டம் எண் 30/2013) 11-ஆம் பிரிவின் (1)-ஆம் உட்பிரிவு வகைமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

(ii) நிலத்தின் தீட்ட வரைபடமானது சார்பு/துணை ஆட்சியர் (வருவாய்) தெற்கு மற்றும் நில ஆர்ஜித அதிகாரி, வில்லியனூர், அவர்களின் அலுவலகத்தில் எந்தவொரு வேலை நாளிலும், வேலை நேரத்தின் போதும் பார்வையிடலாம்.

(iii) அரசு, சார்பு/துணை ஆட்சியர் (வருவாய்) தெற்கு மற்றும் நில ஆர்ஜித அதிகாரி, வில்லியனூர் தம் பணியாளர் குழுவின் நுழையவும், நிலத்தை அளவையிடவும், நிலம் எதனின் மட்டங்களை எடுக்கவும், அடி மண்ணைத் தோண்டவும் அல்லது துளையிடவும் மற்றும் மேற்கூறப்பட்ட சட்டத்தின் 12-ஆம் பிரிவின் வகை செய்யப்பட்டவாறும் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறும் தங்கள் பணியை உரியவாறு நிறைவேற்றுவதற்குத் தேவைப்படும் எல்லாச் செயல்களைச் செய்யவும் அவருக்கு அதிகாரவரிமை அளிக்கப்படுகிறது.

- (iv) சட்டத்தின் 11-ஆம் பிரிவின் (4)-ஆம் உட்பிரிவின் கீழ், நபர் எவரும், அறிவிக்கையின் வெளியீட்டுத் தேதியிலிருந்து நிலத்தில் நடைபாடு எதையும் அதாவது வீற்றல்/வாங்குதல் முதலியன அல்லது ஆட்சியரின் முன் ஒப்புதலின்றி அத்தகைய நிலத்தில் வில்லங்கம் எதையும் உருவாக்குதல் கூடாது அல்லது நிலத்தின் நடைபாடு எதையும் செய்வித்தல் கூடாது.
- (v) கையகப்படுத்தலுக்கு மறுப்புரைகள் எவையுமிருப்பின் அவை சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு, இந்த அறிவிக்கையின் வெளியீட்டுத் தேதியிலிருந்து 60 (அறுபது) நாட்களுக்குள் சார்பு/துணை ஆட்சியர் (வருவாய்) தெற்கு மற்றும் நில ஆர்ஜித அதிகாரி, வில்லயனூர், அவர்களின் முன்பு அக்கறையுள்ள நபரால் தாக்கல் செய்யப்படலாம்.

(துணைநிலை ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

குலோத்துங்கன். அ. இ.ஆ.ப..  
அரசு சிறப்பு செயலர் (வருவாய்).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT, PUDUCHERRY

(G.O. Ms. No. 10, Puducherry, dated 10th February 2026)

PRELIMINARY NOTIFICATION

[under section 11(1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013]

Whereas, it appears to the Government that a total of 00.00.60 H.A.Ca. land at R.S. No. 109/6pt., is required in the 60 - Karayamputhur Revenue Village in Bahour Taluk of Puducherry District for public purpose, viz., "Widening of the existing bridge across Bangaru Channel". The Social Impact Assessment (SIA) Study was carried out by the Social Impact Assessment Unit and a report submitted/preliminary investigation was conducted by a team constituted by the District Collector as laid down under Section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013. The Social Impact Assessment report was already published.

2. And whereas, the Sub/Deputy Collector (Revenue) South, Villianur, is appointed as the Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement Scheme of the affected families. Therefore, it is notified that for the abovesaid project in the 60 - Karayamputhur Revenue Village in Bahour Taluk of Puducherry District, a piece land measuring, 00.00.60 H.A.Ca. whose detailed description is as following, is under acquisition:

SCHEDULE

I - Lands

Revenue Village : 60 - Karayamputhur

Taluk : Bahour

Sl. No.	Re-survey No.	Type of title	Type of land	Name of the land owners / interested persons	Extent to be acquired	Boundaries			
						North	East	West	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
				Thiru :	H. A. Ca.				
1.	109/6pt.,	Ryotwari	Dry	1. Pattabirama Reddiar, S/o. Narayanasamy Reddiar.	00 00 60	R.S.No. 109/6pt.,	R.S.No. 110	R.S.No. 107	R.S.No. 107
				2. J. Muthukrishnan, S/o. K.N. Janakiraman Reddiar.					
<b>Total</b>					<b>00 00 60</b>				

**II - Trees/III - Structures**

No Trees and Structures on the land proposed to be acquired.

3. (i) Now, therefore, this notification is made under the provisions of sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Act No. 30 of 2013), to all whom it may concern.
- (ii) A plan of the land may be inspected in the Office of the Sub/Deputy-Collector (Revenue) South-*cum*-Land Acquisition Officer, Villianur on any working days during the working hours.
- (iii) The Government is pleased to authorize the Sub/Deputy-Collector (Revenue) South-*cum*-Land Acquisition Officer, Villianur and his staff, to enter upon and survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in Section 12 of the said Act.
- (iv) Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land *i.e.*, sale/purchase, *etc.*, or create any encumbrances on such land, without prior approval of the Sub/Deputy-Collector (Revenue) South-*cum*-Land Acquisition Officer, Villianur from the date of publication of this notification.
- (v) Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (sixty) days from the date of publication of this notification as provided under section 15 of the said Act before the Sub/Deputy-Collector (Revenue) South-*cum*-Land Acquisition Officer, Villianur.

(By order of the Lieutenant-Governor)

**KULOTHUNGAN. A.**, I.A.S.,  
Special Secretary to Government (Revenue).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
**LABOUR DEPARTMENT**

(G.O. Rt. No. 07/Lab./AIL/S/2026,  
Puducherry, dated 9th February 2026)

NOTIFICATION

Whereas, an Award in I.D (T) No. 08/2024, dated 14-11-2025 of the Industrial Tribunal, Puducherry, in respect of a Dispute between the Puducherry, Karaikal and Yanam Health Department 108 Ambulance Service Drivers Association, Puducherry, against the management of M/s. Indian Red Cross Society, Health Department, Puducherry and the Mission Director, Puducherry State Health Mission, Puducherry over Regularization has been received;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 17 of the Industrial Disputes Act, 1947 (Central Act XIV of 1947), read with the Notification issued in Labour Department's G.O. Ms. No. 20/9/Lab./L, dated 23-05-1991, it is hereby directed by the Secretary to Government (Labour) that the said Award shall be published in the Official Gazette, Puducherry.

(By order)

**S. SANDIRAKUMARAN,**  
Under Secretary to Government (Labour).

**BEFORE THE INDUSTRIAL TRIBUNAL-CUM-  
LABOUR COURT AT PUDUCHERRY**

*Present* : Tmt. G.T. AMBIKA, M.L., PGDCLCF.,  
Presiding Officer.

*Friday, the 14th day of November 2025.*

**I.D. (T). No. 08/2024**  
**CNR. No. PYPY06-000045-2024**

The Secretary,  
Puducherry, Karaikal and Yanam,  
Health Department 108 Ambulance Driver  
Association,  
No. 20, Naduoduthurai, Neravy – PO,  
Karaikal-609 604. . . Petitioner

*Versus*

1. The Secretary,  
IRCS – Indian Red Cross Society,  
Health Department Complex,  
Old Maternity Hospital Complex,  
Victor Simonel Street,  
White Town, Puducherry-605 001.
2. The Mission Director,  
Puducherry State Health Mission,  
Puducherry. . . Respondents